АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.08.2023                                                                                                              № 3538-ПА

г. Люберцы

Об утрате Обществом с ограниченной ответственностью
«Строительная компания «Развитие» преимущественного права
на приобретение арендуемого недвижимого имущества,

расположенного по адресу:  г. Люберцы, ул. Кирова, д. 49, пом. I

В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ                                   «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городской округ Люберцы Московской области, Решением Совета депутатов городского округа Люберцы Московской области от 30.08.2017                   № 103/10 «Об утверждении Положения о порядке отчуждения недвижимого и движимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования городской округ Люберцы Московской области и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства», Распоряжением Главы муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 07.11.2022 № 10-РГ «О наделении полномочиями Первого заместителя Главы администрации городского округа Люберцы», в связи с истечением 30-дневного срока подписания договора купли-продажи недвижимого имущества, постановляю:

1. Признать с 15.06.2023 Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Развитие» утратившим преимущественное право на приобретение арендуемого недвижимого имущества - нежилого помещения 1-го этажа жилого дома общей площадью 160,8 кв.м (лит.А, 1-ый этаж, помещение I, № по плану 1-15), с кадастровым номером 50:22:0010206:2493, расположенного по адресу: г. Люберцы, ул. Кирова, д. 49, пом. I.

2. Признать утратившим силу Постановление администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 04.05.2023 № 1971-ПА «О предоставлении Обществу с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Развитие» преимущественного права на приобретение арендуемого недвижимого имущества».

3. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации Сырова А.Н.

Первый заместитель

Главы администрации                                                                                       И.В. Мотовилов